
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 33 DEL 12/01/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO SUPERIORE LUCIANO 
BIANCIARDI  PER IL PROGETTO DIPLOMARSI ON LINE PER A.S 2019/20  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 5 del 04/01/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO SUPERIORE LUCIANO 
BIANCIARDI  PER IL PROGETTO DIPLOMARSI ON LINE PER A.S 2019/20  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista la deliberazione della G.C n. 265 del 03/10/19 con il quale l’Amministrazione Comunale di 
Castiglione della Pescaia delibera di provvedere alla sottoscrizione del Protocollo d’intesa con 
l’Istituto Superiore “Luciano Bianciardi“ di Grosseto, con sede in Piazza De Maria a Grosseto, C.F: 
80001180530 per la realizzare del  progetto “ Diplomarsi on line” A.S 2019/20;

Considerato che il Comune di Castiglione della Pescaia intende perseguire e garantire livelli di 
qualità dell’offerta formativa alla popolazione adulta residente nel comune con soluzioni 
organizzative adeguate;

Visto che, con determinazione n. 1566 del 21/11/2019, il competente Responsabile del Servizio, 
in esecuzione alla sopra richiamata deliberazione, assumeva l’impegno spesa pari a  € 1.000,00 
al cap. 3850.1 del bilancio 2019  in favore di : Istituto Superiore “Luciano Bianciardi“ di 
Grosseto con sede in Piazza De Maria a Grosseto, C.F: 80001180530  autorizzandone la spesa;

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con il n. 1824/19 per l’importo di €. 1.000,00;

Vista la relazione delle attività didattiche svolte nell’anno scolastico 2019/20 presentato 
dall’Istituto Superiore “Luciano Bianciardi“ di Grosseto con sede in Piazza De Maria a Grosseto, 
C.F: 80001180530  

Dato atto che il creditore  ha dichiarato di voler ricevere la suddetta somma mediante accredito 
sul proprio conto corrente bancario / postale;

Vista la dichiarazione sostitutiva, gli atti dell’ufficio scrivente, di comunicazione degli estremi 
del c/c dedicato alla commessa pubblica in oggetto della presente liquidazione;

 Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione del suddetto contributo;



 Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta, nelle 
forme sopra indicate;
 

DETERMINA
 
di dare atto che la complessiva spesa di € 1.000,00 trova copertura finanziaria all’impegno n° 1824 
/2019;

di liquidare la somma complessiva di € 1.000,00 in favore di Istituto Superiore “Luciano 
Bianciardi“ di Grosseto con sede in Piazza De Maria a Grosseto, C.F: 80001180530  
 
di pagare il creditore  sul Conto Tesoreria  presso Banca d’Italia 312258 Codice Tesoreria 312

 

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

201
9

17773
2

IMPEGNO SPESA 
PROGETTO 
DIPLOMARSI ON 
LINE 
DELL'ISTITUTO 
SUPERIORE 
LUCIANO 
BIANCIARDI DI 
GROSSETO

CAP  3850/ 1 - CONTRIBUTI SCUOLE 295203 ISTITUTO SUPERIORE “ LUCIANO 
BIANCIARDI “ 

80001180530   1.000,00

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 15/01/2021     

                                                   
Il Responsabile

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


